
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Città Metropoli tana di Bari 
SETTORE VII 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 

 
DETERMINAZIONE N.164 del  12/09/2016  

 Raccolta Uff iciale  

 N.    __________ 

 del  
Oggetto: Canone 2011 per concessioni suolo e attraversamenti sulla linea Bari -Taranto. 

Impegno di Spesa. Liquidazione. CIG:ZC11B3DD52 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

PREMESSO: 
 

CHE questo Comune deve ottemperare, al versamento dei canoni a 
favore delle “Ferrovie del Sud Est e Servizi Automobilistici s.r.l.”, per le 
seguenti concessioni: 
1. attraversamento fognante Km 38+891   linea Bari-Taranto; 
2. concessione uso suolo tra il Km 38+898 e il Km 39+152 linea Bari-Taranto; 
3. attraversamento fognante Km 39+663 linea Bari-Taranto; 
 

CHE in data 25/05/2016 è stata trasmessa la fattura elettronica n.183/PA, 
inviata dall’Ente Ferrovie del Sud Est Servizi Autonomo, relativa ai canoni di 
di attraversamento di concessione e attraversamenti anno 2011, dell’importo 
complessivo di €.832,91 I.V.A. 22 % compresa, così come di seguito 
specificato: 
• attraversamento fognante Km 38+891 linea Bari-Taranto:               €.227,57; 
• concessioni uso suolo tra il Km 38+898 e il Km 39+152 linea Ba-Ta:  €.227,57; 
• attraversamento fognante Km 39+663 linea Bari-Taranto               €.227,57; 

    totale      €.682,71 
   I.V.A. 22%        €.150,20 
TOTALE GENERALE      €.832,91 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio

ccardone
Font monospazio
693

ccardone
Font monospazio

ccardone
Font monospazio
29/09/2016



VISTO che il pagamento in argomento è d’obbligo in quanto trattasi di oneri 
a cui questo Ente deve necessariamente ottemperare;  

 
RILAVATA la necessità di assumere apposito impegno di spesa di €.832,91 

I.V.A. 22% compresa, per poter provvedere alla liquidazione dei canoni di cui 
sopra; 

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 
DI ASSUMERE un impegno di spesa di €.832,91 I.V.A. 22% compresa, per 
provvedere al pagamento, all’Ente Ferrovie del Sud-Est e Servizi Automobilistici 
s.r.l.“, dei canoni relativi all’anno 2011 delle seguenti concessioni: 

• attraversamento fognante Km 38+891 linea Bari-Taranto:               €.227,57; 
• concessioni uso suolo tra il Km 38+898 e il Km 39+152 linea Ba-Ta:  €.227,57; 
• attraversamento fognante Km 39+663 linea Bari-Taranto               €.227,57; 

    totale      €.682,71 
   I.V.A. 22%        €.150,20 
TOTALE GENERALE      €.832,91 

 
DI LIQUIDARE, all’Ente Ferrovie Sud-Est, la somma di €.832,91 I.V.A. 22% 
compresa, provvedendo ad effettuare tale versamento sul c.c.p. n.122705 
intestato a “FERROVIE SUD-EST E SERVIZI AUTOMOBILISTICI S.R.L.–DIREZIONE-VIA 
AMENDOLA, N.106/D –70126 BARI, - causale: Concessioni suolo e attraversamenti su 
proprietà ferroviarie - canoni 2011 -               ; 

 
DI IMPUTARE la spesa di €.892,53 IVA 22% compresa, alla missione 8 
programma 1 titolo 1 macroaggregato 3 Cap.n.991.00,-SIOPE 1319, del bilancio 
corrente epigrafato: ”CANONE FERROVIE SUD - EST PER ATTRAVERSAMENTO 
FERROVIARIO”. 

 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per 
la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 Il Redattore       f.to Onofrio Simone 

            R. Scalera 
  

__________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 22/09/2016 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Pervenuta in data 20.9.2016 Il Responsabile del IV Settore 
IMP 1108/2016 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

_______________ 
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1494  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
29/09/2016 al 04/10/2016. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 29/09/2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to dott. Cosimo Cardone 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




